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Раздел1. Итоговые показатели бюджетнойсметы

Код по бюджетной классификации
Российской Федерации

наименование показателя

Заработнаяплата

ОКАТО

по ОКЕИ

по окв

Сумма
на 2025 год

(на первыйгод
планового
псриода)

в рублях
(р)блсвом

эквиваленте

1

Социальныепособия и компенсации
персонал в денежной
Начисления на выплаты по оплате труда

Увеличение стоимости основных средств

Увеличение стоимости прочих
материальных запасов

Заработнаяплата

Начисления на выплаты по оплате труда

Заработнаяплата
Социальныепособия и компенсации

в денежной о мепе он

Начисления на выплаты По оплате труда

Услугисвязи

Коммунальныеуслуги

Аренднаяплата за пользование
имуществом (за исоючением земельных
участков и других обособленных
п риХных объектсв)

Работы, услуги по содержанию
Им щества

Прочиеработы, услуги
Страхование

Увеличение стоимости основных средств

Увеличение стоимости
препаратов и материалов. применяемых
в медицинских целях

Увеличение стоимости продуктов
питания
Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов
увеличение стоимости строительных
материалов
Увеличение мягкого
Инвента

Увеличение стоимости прочих
мате альных запасов

Коммунальныеуслуги
Налоги, пошлины и сборы
Налоги, пошлины и сборы

Заработнаяплата
Начисления на выплаты по оплате труда

Заработнаяплата

раздел

2

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

подразд

з

01

01

01

01

01

01

01

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

целевая статья

4

0140171350

0140171350

0140171350

0140171350

0140171350

0140171350

0140100000

012ЕВ5179О

012ЕВ51790

012ЕВ51790
012ЕВООООО

0120000000

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140201030

0140201030

0140201030

0140253030

расходов

111

119

244

244

111

119

119

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

247

851

852

119

111

косгу

211

213

310

346

211

213

211

213

221

224

225

227

310

341

342

345

346

223

291

291

211

213

211

7

3001

3001

3001

3001

23-51790-00000-
00000

23-51790-омо-
ооаоо

0

0

на 2024 год
(на текущийфинансовый

год)

в Р)бтях
(р)блевом эквиваленте)

8

9 354 816,00

150 000,00

2976 154,00

523 ооо.оо

280 ооо.оо
13 783 970,00

13 783 970,00

30

Б1Б,ОО

206 616,00'

20Б 616,00

2 509 920,00

20 ооо.оо

757 ддет
43 646,00

884 532,00

938,00

1 вва

4517762,00

15 413.оо

1 790 092.оо

13 432,10

4 241 555.оо

660 970,00

45 ооо,оо

4 514,40

420 681,00

4 927 411 ро
1 050 166,00

13 510,00

23 972 193,50

291 627,00

88 071 .оо

379 698,00

462 ссоро

9 354 816,00

150

2976154m

S23 000.00

280 ооо.оо

13 783 970,00

13 783 970,00

176 616,00

30

206 616,00

206 616.00

206 Б1Б,оо

2 610 ооо,оо

20 000,00

788 000.00

44 ооо.ао

900 ооо.оо

169 938,00

1 923 ооо.оо
4 500 соо.оо

12 ооо.оа

1 воо ооо.оо

45 ооо.оо

4 зоо ооо.ао

675 000,00

45 ооо.оо

5 оо,оо

430 000,00

5 000 оао.ао
1 093 ооо.оо

13 510,00

24 373 ив.оо
291 627,00

вв 071

379

462 ооо.оо

383

на 2026гол
(на вторЙгод планового

периода)

в рублях
(рублевом эквиваленте)

9 854

150 опоо

2 976 154,00

523 000,00

280 ооо.оо
13 783 970,00

13 783 970,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

2 714 аоо.оо

20 000,оо

820 ооо.оо

44 ооо.оо
940 ооо.оо

169 938,00

1 воо 000,00

4 зоо ооо,оо
15 ооо.оо

1 воо ооо,оо

45 ооо,оо

4 400 000,00

686 ооо.оо

45 тоо
5 ооо,оо

440

5 100 соо,оо
1 осо.оо

13

24 767 443,00

291 627.00

ВВ 071 ро

379 698,00

0,00



Начисления на выплаты ло оплате труда

Заработнаяплата
очиальные лосо ия и компенсации

Начисления на выплаты ло оплате труда

Услугисвязи

Увеличение стоимости основных
величение стоимости прочих

Увеличение стоимогти прчих
материальных запасов однократного

Увеличение стоимости мягкого
Инвентаря

Прчие работы.услуги

Страхование

увеличение стоимости прочих
материальных запасов

Заработнаяплата

Начисления на выплаты по оплате труда

Пщчие работы.услуги

Страхование

Увеличение стоимости лекарственных
препаратов и материалов, применяемых
в медицинских целях

увеличение стоимости прочих
материальных запасов
Увеличение стоимости прчих
материальных запалв однократного
п менения

П;пчие работы, услуги
Пособия по социальнойпомощи

ьной о енаселению в на

Прочиеработы, услуги

Праие работы.услуги

Пособия по социальной помощи

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

Итого

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

оз

оз

оз

03

оз

03

03

04

04

04

0140253030

0140253030

0140271530

0140271530

0140271530

0140271530

0140271530

0140271530

0140271530

0140271530

01402S4B40

01402S4B40

0140200000

0140000000

0140401050

0140401050

0140401050

0140401050

014043410

014043410

014043410

014043410

01404S4410

014043410

01404S4410

01404S4410

0140400000

0140000000

0140271440

0140271440

0140271440

0140273040

0140273040

01402R3040

01402R3040

0140200000

0140000000

0140171360

0140171360

0140100000

119

111

111

119

244

244

244

244

244

244

244

244

111

119

244

244

244

244

244

244

323

244

244

323

213

211

266

213

221

310

346

349

345

227

213

227

341

346

349

226

263

226

233

зооз

зооз

зооз

зооз

3003

зооз

3003

1089

1065

1065

1065

1065

1065

1065

1065

3012

3012

3054

22-53040-00000-
00002

3002

Раздел2. Лимиты бюджетныхобязательствпо расходам получателя бюджетныхсредств

наименование показателя

Заработнаяплата

Код ло бюх•кетнойклассификации
рхсийской С&дераиии

1

Социальныепособия и компенсации
в денежной о мепе он

Начисления на выплаты по оплате труда

увеличение стоимости основных средств

Увеличение стоимссти прочих
мате иальных запасов

2

0701

0701

0701

0701

0701

0701

подразд

з

01

01

01

01

01

01

целевая статья

4

0140171350

0140171350

0140171350

0140171350

0140171350

0140171350

раслодов

111

111

119

244

244

косгу

211

213

310

346

7

3001

3001

3001

3001

3001

139 524.00

601 524,00

18 823 816,00

150 ооо,оо

5 792,00

000.00

1 яз ооо.оо
123 500,00

9275.оо

26 485 383,00

34 ви.21

и 884,21

51 523 682.71

51 523 682.71

446 676,00

7 056,оо

20 664,00

474 396,00

39 2ВВ.во

11 864.61

206010,00

1 932,00

2 835,00

з 049.59

4 095,оо

269 073,оо

743 469,00

743 469,00

318 300,00

539 500,00

857 воо,оо

779 980.ао

779 эво,оо

1 530.оо

1 881 530,00

з 519 310,00

з 519 310,00

400 ооо.оо

400 000,00'

400 ооо,оо

7017704771

на 2024 гол
(на текущийфинансовый

(рублевом эквиваленте)

8

9 354 816,00

150 ооо,оо

2 976154,00

523 ооо.оо

280 000,00

13 733 970,00

139 524,00

601 524,00

18 823 816,00

150 ооо,оо

5 684 792,00

ДБ ООО.СО
1 593 ооо.оо
128 500,00

9 275,00

26 485 383,00

0.00

оро

51 840 0S3.oo

51 ио 0S3.oo

446 676,00

7 056.oo

20 33,00

474 396,00

39 2ве.во

11 864.61

206 010,оо

932.оо

2 335,00

з 049,59

4 095.оо

269 073,оо

743 469,00

из 469,00

318 300,00

727 600,00

1 045 900,00

1 091

1 091 090.оо

1 881 530,0

1 ВВ1 530,00

4 018 520,00

4 018 520,00

400 000,00

400 ооо,оо

400 ооо,оо

70 992 628,00

Сумма
на 202$ гол

(на первыйгод

периода)

в рублях
(рублсвом

ЭКЕ ивалснтс

8

9 854 816,00

150 ооо,оо

2 976 13.00

523 ооо,оо

280 ооо,оо

13 783 970,00

0,00

0,00

18 823 316,00

150 000.оо

5 792.со

96 ооо.оо
1 593 ооо.оо
128 500,00

9 275,00

26 485 383,00

0.00

0,00

61 622 529,00

61 622 529,00

446 676,00

7 05Б.оо

20 664,00

474 396,00

39 286,80

11 864.61

206 010.оо

1 932,00

2 835,00

з 049.59

4 395,00

269 073,оо

743 469,00

743 469,00

313 300,00

727 т.оо
1 045 900,00

1 908 000,00

1 зов ооо,оо

0.00

0,00

2 953 900,00

2 953 900,00

400

400 ооо,оо

400 ооо,оо

69 яз 868,00

на 2026год
(на второйгод манового

периода)

в рублях
(рублевом эквиваленте)

9 854 816,00

150 000,00

2976 1540

523 ооо.оо

280 ооо.оо

13 733 970,00



Заработнаяплата

Начисления на выплаты ло оплате труда

Заработнаяплата
Социальныепособия и компенсации

в денежной

Начисления на выглаты по оплате труда

Услугисвязи

Коммунальныеуслуги

Аренднаяплата за пользование
имуществом (за исс'ючением земельных
участков и других “особленных
приХных объектов)

работы, услуги По содержанию
им ства

Л»ие работы, услуги

Страхованае

Увеличение стоимости (Товных средств

увеличение СТОИМХТМ

препаратов и материалов. применяемых
в медицинских целях

увеличение стоимости
питания
Увеличение стоимости горюче-
смазочных нате иалов

Увеличение стоимости строительных
мат

Увеличение мягкого

инвента
Увеличение стоимости прочих
мате ьных запасов

Коммунальныеуслуги
Налоги.пошлины а сборы
Налоги, пошлины и сборы

Заработнаяплата
Начисления на выплаты по оплате труде

Заработнаяплата

Начисления на выплаты по оплате труда

Заработнаяплата
Социальные и компенсации

в денежнойпе он

Начисления на выплаты ло оплате труда

Услугисвязи

Увеличение стоимости

Увеличение стоимости прочих
материальных запасов
увеличение СТОИМХТИ ПЯчИХ
материальных заласов однократного
л менения

Увеличение стоимости мягкого
Инвента

П;тие работы.услуги
Страхование
Увеличение стоимости прЧИХ

ьных запасовмате

Заработнаяплата

Начисления на выплаты по оплате труда

П;ючие услуги

Страхование

Увеличение стоимости лекадвенных
препаратов и материалов, применяемых
в медицинских целях

Увеличение стоимхти лрчих
мате альных запасов
Увеличенае стоимости прочих
материальных запасов однократного
п именения

Прочиеработы, услуги
Пособия по социальнойпомощи

ьной онаселению в на

0701

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702
0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

1 оаз

1003

01

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

оз

03

0140100000

012351790

012ЕВ5179О

012ЕВ5179О

012ЕВООООО

0120000000

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

0140200230

01402•пзо

0140200230

0140200230

0140200230

01402“30
0140200230

0140200230

0140201030

0140201030

0140201030

0140253030

0140253030

0140253030

0140271530

0140271530

0140271530

0140271530

0140271530

0140271530

0140271530

0140271530

014023340

014023840
0140200000

0140000000

0140401050

0140401050

0140401050

0140401050

0140454410

01404S4410

014043410

014043410

014043410

0140'S4410

01404S4410

0140434410

0140400000

0140000000

0140271440

0140271440

111

119

111

111

119

244

244

244

244

244

244

244

244

247

351

111

111

119

111

111

119

244

244

244

244

111

119

244

244

244

323

211

213

213

221

223

227

310

341

342

343

345

346

223

291

291

211

213

213

211

213

221

310

346

349

345

227

211

213

341

349

263

23-51790-00000-
00000

23-51790-00000.

23-53030-00000.
00000

23-53030-00000.

зооз

зооз

из
зооз

зооз

1039

1065

1065

1065

3012

3012

13 783 970,00

176

30 ж,оо
615,00

206 Б1Б,ОО

206 616,00

2 509 920,00

20 п.оо
757 99Б.оо

43 64В.ОО

532,00

168 938.00

1 вев В55.оо

4 517 762,00

15 41300
1 790 092.оо

13 432.10

4 241 555,00

вво 970,00

45

4 514,40

420 ро
4 927 411,00

1 050 16-6.00

13 510,0
23 972 193,50

291 627 ро

вв 071.оо

379 698,00

432 соо.оо

139 S24.n

601 524,00

13 ваз 816,00

150 ооо,оо

S ви 792,00

96

1 593 поо
500.00

д 275,00

26 485 383,00

В4 ви.21

и 884,21

51 523 682,71:
51 523 682.71

446 676,00

7 09.00

20

474 396,00

39 2ве.во

шоро
1 932.оо

2 835,00

з 0499

4 095,оо

269 опро
743

743 469,00

318 зоо.оо

539 soo.oo

13 783 970,00

30

206 616,00

206 Б1Б,ОО

206 616,00

2 610 ооо.оо

20

ооо.оо
44 ооо.оо
900 ооо,оо

169 93-8O

1 923 ооо.оо
4 500 тсо

12 осот
1 воо

45

4 зоо он,оо

675 ооо.оо

450000

430 ооо.оо

5 000 000.00

1 093

13 5100
24 373 448,00

291 627,00

вво71.“

379 698,00

462 000.00

139 S24.oo

601 524,00'
18 ваз 816,00

150 ооо,оо

5 792,00

1 593 ооо.оо

12В 500,00

26 485 звз,оо

0,00

0,00

51 ио 053,oo
51 840 сыро
446 676,00

7 05Б,оо

20 664,00

474 396,00

39 236.80

11 ВБ4.В1

932,00

2 835,00

з 04959

4 095.оо

2В9 073.ОО

743 469,00)

743 469,00

318300,00

727 воо.оо

13 783 970,00

0.00

0.00

0,00

0.00

оро
2 714 ооо.оо

20

по М.оо
44 ооо.оо
940 ооо,оо

169938Ш

воо ооо.оо

15 осот
1 ооо.оо

4 400

ввв

45 от.оо

440 ооо.оо
5 100 ооо,оо

1

13

24 757 ив.оо
291 627.00

вв 071

379 Б9В.ОО

0.00

0.00

13 В23В1В,оо

150 ооо,оо

5 ви 7920
96

1 593 ооо,оо

12В 500.00

26 звз.оо
0.00

0,00

51 622 529,00

51 622 529,00

«е 676,00

7 09.00

20 БВ4.оо

474 396,00

39 аве.во
11

1 9320

2 835,00

з 0499

4 095Т

269 073.oo

743 469,00

743 469,00

318 300,00

727 воо,со



Прочиеработы, услуги

Прчие работы.услуги

Пособия по социальнойпомощи
ной фс енаселению в на

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

' 004

1004

1004

Итого

оз

оз

03

03

03

03

04

04

04

0140271440

0140273040

0140273040

01402R3040

01402R3040

0140200000

0140000000

0140171360

0140171360

0140100000

244

244

323

226

263

3054

22-53040.“00-
00002

3002

857 800,00

779 980,00

779 980,00

1 ввя 530.w

1 ви 530,00

з 519 310,00

з 519 310,00

000ро

400 ооо.оо
400 ооо.оо

70 177 04771

1 045 900,00

1 091 090,оо
1 091 090,oo

1 831 530.оо

1 831 530,00

018 szopo

018 520,00

400 сюо,оо

400 ооо,оо
400 ооо,оо

70 992 623,00

1 045 900,00

дов осо.оо
1 908 ооо,оо

0.00

2 953 900,00

2 953 900,00

400 ооо.оо

400 он,ОО
400 ооо,оо

БВ 503 8БВ.оо

Раздел3.Лимиты бюджетныхобязательствпо расходамна предоставлениебюджетныхинвестиций
юридическим лицам, субсидийбюджетными автономным учреждениям, иным некоммерческиморганизациям,
межбюдюджетныхтранфертоз, субсидийюридическимлицам, индивидуальнымпредпринимателям, физическимлицам-
производителям товаров, услуг, субсидийгосударственным корпорациям, публично-правовым компаниям;
осуществление платежей, взносов, безвозмездныхперечисленийсубъектам, компаниям

наименование показателя Кодпо бюджетнойютассифнклции
Рохийской федерации

кхгу

2

на 2024
(на текущийфинансовый

в рублях
(рублсвом 3 кливалснтс)

7

Сумма

на 202$
(на первыйгод
штанового
периода)

в Р)блях
(р“левом
эквиваленте

8

на

(на второйгод планошго
периода)

в рублях
(тблсвом э квивалснте)

9

целевая статья

з

Итого по кодуБК

вид

4

Всего

Раздел4. Лимиты бюджетныхобязательствпо расходам на закупки товаров, работ,услуг,

осуществляемыеполучателембюджетныхсредствв пользутретьихлиц

наименование показателя

наименование показателя

раздел

Код по бюджетной классификации
рхсийской

подразд целевая статья

з

Итого по кодуБК

на 2024 гол

(на текуишЙфинансовый

в Р)бтях
(рублевом эквиваленте)

7

Сумма
на 2025 год

(на первыйгод

иода)

(р)Блевом
з квивалснтс

8

на 2026гол
(на второйгод птан0ПГ0

(руб.тсвом эквиваленте)

9

Всего

Раздел5. Бюджетныеассигнования на исполнениепубличныхнормативныхобязательств

Кодпо бюджетной классификации
рхснйской Федерации

подразд

2

кхгу

Всего

( подпись)

( подпись)

на 2024
(на текущийфинансовый

в рублях
(рублевом эквиваленте)

7

(на первыйгод

периода)

в толях
(рублевом

эквиваленте

8

на 2026год
(на второйгод 11.TaHOWC0

периода)

(р)блсвом эквиваленте)

9

целевая статья

з

Итого по кодуБК

Руководительучреждения
( уполномоченноелицо)

Исполнитель

9 января

вид

4

20 24

Т.Н.Сергеева
( фамилияинициалы)

В.В.Поперечная
( фамилияиници телефн

СОГЛАСОВАНО

ПредседательКомитета
( наименованиедолжностилица, утверждающего смету,

наимен ва главного распорядителя бюджетныхсредств, учреждения)

И.С.Засухина
( расшифровкаподписи)


